
واکنش امیردریادار سیاری به حضور نیروهای 
فرامنطقه ای در خلیج فارس

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: تامین امنیت تنگه هرمز برای 
ایران  برتر  توانمندی های  از  عبور کشتی های تجاری کشورهای دنیا 
اسلامی است که با کمک کشورهای منطقه این امنیت برقرار می شود.

امیردریادار سیاری در خصوص حضور نیروهای فرامنطقه ای در خلیج 
فارس با تاکید بر این که »برای برقراری امنیت نیاز به حضور کشورهای 
فرامنطقه ای نیست«، افزود: حضور کشورهای فرامنطقه ای جز ناامنی 
دستاوردی برای منطقه نداشته و این را تجربه ثابت کرده است.وی 
درباره زمان برگزاری رزمایش شناورهای بدون سرنشین نیروی دریایی 
اظهار داشت: شناورهای بدون سرنشین قطعا در ارتقای توان رزم ما موثر 
است و در ارتش همانند پهپادها به سمت شناورهای بدون سرنشین 
)شهپاد( حرکت کردیم و نیروی دریایی ارتش در حال انجام دادن  کار 
در این حوزه است و هر زمانی که نیاز باشد رزمایش شناورهای بدون 

سرنشین را برگزار خواهیم کرد.

 رکورد مراسم اربعین امسال 
در تعداد زائران و کیفیت خدمات

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در راهپیمایی اربعین امسال 
شاهد شکسته شدن رکورد همه ساله هم در تعداد زوار و هم در سرعت 
عمل و کیفیت خدمات فراجا به زوار ایرانی و اتباع خارجی بوده ایم.

سردار احمدرضا رادان با اشاره به بازدید از تمامی مرز های کشور گفت: 
تعداد خروج زوار از کشور از ۴ میلیون نفر عبور کرد و رکورد همه ساله 
شکسته شد در بازگشت هم رکورد زده شد. امسال در کنار سرعت 
و دلباختگان حسینی رکورد  به دلدادگان  و دقت در خدمات دهی 
همه ساله زائران حسینی زده شد.وی افزود: در این مسیر ها که قرار 
می گیریم شاهد آن هستیم که همه با هر زبان و با هر قومیتی برای 
عشق اباعبدالله الحسین یک دل شده و این همدلی و همراهی یادآور 
روز های دفاع مقدس و توسل های خالصانه به محضر اباعبدالله است.

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه، نکته قابل توجه اینجاست 
که درصد زیادی از زائران را جوانان تشکیل داده اند گفت: این موضوع 
نشان از آن دارد که یک امت جوان در خط ولایت و عاشق به اباعبدالله 
هست که می توانند در مسیر حضرت حجت قرار بگیرد و این همان 
چیزی است که دشمن از آن می ترسد، دشمن می ترسد از جوانی که 
معنا را بفهمد، طریق را بفهمد و در طریق بتواند جانبازی کند.وی با 
بیان اینکه در این پیاده روی عظیم اربعین نه تنها یک کشور، بلکه یک 
دنیا حول محور اباعبدالله با عنوان اربعین جمع شده اند، افزود: بیش از 
۱۰ کشور از اتباع کشور های مختلف از مسیر مرز های ایران به سمت 
عراق رفته اند.سردار رادان ضمن تشکر از دولت عراق برای همکاری 
استثنایی و بی نظیرشان، گفت: بیش از ۴۰۰ هزار نفر از زائران اتباع از 

مرز های ایران راهی سرزمین دلدادگی شده اند.

آزادی ۹ ایرانی از زندان های سریلانکا و 
بازگشت آنها به کشور

و  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  پیگیری های  با 
سفارت تهران در کلمبو، ۹ زندانی ایرانی از زندان های سریلانکا آزاد 
و به کشور بازگشتند.بنا بر اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، در راستای سیاست های اصولی کشورمان در حمایت همه جانبه 
از شهروندان ایرانی در سراسر جهان، در جدیدترین اقدام با پیگیری های 
حمایت های  و  مساعدت ها  با  و  سریلانکا  در  کشورمان  نمایندگی 
گسترده حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان، ۹ زندانی 
از زندان سریلانکا آزاد و به کشور بازگشتند.بر اساس این گزارش، در 
هفته های گذشته نیز ۲ ایرانی دیگر از زندان های سریلانکا آزاد و به 
کشور بازگشته اند و امید آن می رود که روند آزادی زندانیان ایرانی از 
زندان های سریلانکا ادامه داشته و در ماه های آتی شاهد آزادی تعداد 

بیشتری از شهروندان ایرانی زندانی در این کشور باشیم.

 واکنش آمریکا به عادی سازی روابط 
میان اسرائیل و عربستان

مشاور امنیت ملی آمریکا تأکید کرد که هنوز چارچوب کاری و 
بند های آماده ای برای توافق عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو 
وجود ندارد و هنوز کار های زیادی هست که برای تحقق این هدف 
باید انجام شود.به گزارش سایت روزنامه العربی الجدید، جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا در گفتگو با خبرنگاران در هواپیمایی که در 
حال انتقال جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به هند برای شرکت در 
نشست گروه ۲۰ بود، گفت: ابعاد اصلی روند عادی سازی روابط میان 
ریاض و تل آویو در حال حاضر روی میز مذاکرات مطرح شده است. 
ما چارچوب کاری یا بند های آماده ای برای امضای توافق عادی سازی 
روابط نداریم. هنوز کار های زیادی وجود دارد که باید انجام دهیم. اما 
طرف های این توافق ابعاد اصلی آن را درک می کنند.مسئولان آمریکایی 
امیدوارند که بتوانند به توافقی میان تل آویو و ریاض مثل توافق های 
تل آویو با مراکش، سودان، بحرین و امارات دست یابند.جو بایدن اوایل 
ژوئیه به شبکه سی ان ان گفت که تل آویو و ریاض همچنان از تحقق 
توافق عادی سازی روابط دور هستند. این توافق شامل معاهده دفاعی 
میان آمریکا و عربستان و تقویت برنامه هسته ای غیرنظامی عربستان 

است.
اخیراً برت مک گورگ، فرستاده بایدن به عربستان رفت و مذاکراتی 
با مسئولان عربستانی درباره جنگ یمن داشت. وی قرار است درباره 
توافق عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو نیز با مسئولان عربستانی 

صحبت کند.

 دستگیری عامل اصلی برنامه ریزی 
برای ایجاد ناامنی در فارس

عامل اصلی ارتباط با شبکه های معاند و برنامه ریزی برای ایجاد 
ناامنی در استان فارس دستگیر شد.

عامل اصلی ارتباط با شبکه های معاند و برنامه ریزی برای ایجاد 
ناامنی در استان فارس دستگیرشد .

سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان فارس در اطلاعیه ای 
سال  اغتشاشات  در  دار  وسابقه  معلوم  هویت  با  فردی  کرد:  اعلام 
گذشته که ضمن ارتباط با شبکه های معاند و راه اندازی چند گروه در 
فضای مجازی اقدام به انتشار محتوا های خلاف واقع، تحریک آمیز و 
برنامه ریزی برای خرابکاری سازمان یافته و تشویش اذهان عمومی کرده 

بود، شناسایی و دستگیر شد.
در بررسی سوابق متهم اسناد و مدارک متقنی از جمله دخالت 
با  پیوسته  ارتباط   ،« دانش آموزان  مسمویت   « ماجرای  در  موثر 
شبکه های معاند و مخالف نظام، اخذ مبالغی از رابطین خارج از کشور 
برای خرابکاری، تخریب اموال عمومی در اغتشاشات سال گذشته و 

تحریک افراد با سنین پایین برای خرابکاری وجود دارد.
سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان فارس در این اطلاعیه 
تصریح کرد: با کسانی که قصد ایجاد ناامنی و برهم زدن نظم و امنیت 
عمومی مردم و شهروندان را داشته باشند به شدت برخورد خواهد کرد.

 انتقاد لاوروف از راهبرد آمریکا 
در اقیانوس هند و آرام

وزیر خارجه روسیه راهبرد آمریکا را در منطقه اقیانوس آرام و 
هند محکوم کرد.به گزارش شبکه العالم، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه، در دیدار با ابوالکلام عبدالمومن، همتای بنگلادشی خود، که در 
اولین سفر لاوروف به بنگلادش، صورت گرفت، توضیح داد واشنگتن و 
متحدان آن برای دفاع از منافع خود در منطقه، از طریق آنچه راهبرد 
»دو اقیانوس هند و آرام« نامیده می شود، تلاش می کنند.لاوروف تاکید 
کرد هدف این راهبرد کارشکنی در مسیر )رشد( چین و انزوای روسیه 
است.وزیر خارجه روسیه افزود: با وجود فشاری که آمریکا و متحدان آن 
بر بنگلادش اعمال می کنند، این کشور در سیاست های خارجی خود 
صرفا طبق منافع ملی خود عمل می کند.لاوروف خاطر نشان کرد مسکو 

و داکا، بر تقویت روابط دو جانبه تاکید دارند.

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری هیات های 
کردند:  تاکید  حسینی  اربعین  مناسبت  به  دانشجویی 
قله  به  و  کرد  خواهید  فتح  را  قله  کردید،  استقامت  اگر 
حاکمیت دین خدا و حاکمیت حق و عدل خواهید رسید.

  همزمان با اربعین حسینی، مراسم عزاداری با حضور 
جمع زیادی از هیات های دانشجویی صبح چهارشنبه در 
مراسم  این  در  شد.  برگزار  اسلامی  انقلاب  رهبر  حضور 
یاران  و  علیه السلام  الحسین  اباعبدالله  حضرت  رثای  در 
باوفای ایشان مرثیه سرایی و زیارت اربعین نیز قرائت شد.

در این مراسم همچنین نماز جماعت ظهر و عصر به 
امامت رهبر انقلاب برگزار شد.

پایان  در  اسلامی  انقلاب  رهبر  سخنان  مشروح 
عزاداری دانشجویان در مراسم اربعین حضرت سیّدالشّهدا 

)ع( به شرح زیر است:
نمازتان قبول! توسّلتان قبول! گریه ها و توجّهاتتان و 
دعاهایتان مورد لطف و اجابت الهی؛ ان شاءالّله. خوشا به 
حال شما جوانها! دلهای روشن، آئینه های پاکیزه و آماده  
جذب و جلب عنایات الهی، توصیف واقعی شما جوان ها 
است. اوّلاً عذرخواهی می کنم که جا کم بود برای نماز و 

بعد از نماز اسباب زحمت برایتان درست شد.
هر یک از این مجالس توسّل، از این حالات توسّلی که 
شما دارید، یک اتصّال و ارتباطی است با نور معنویتّ لایزال 
حسینی )علیه الصّلاة و السّلام(. شمع خاموش دل خودمان 
را در این توسّلات متّصل می کنیم به مشعل نورانی فراگیر 
انوار حسینی و دلهایتان را روشن می کنید. نام امام حسین، 

راه امام حسین، توجّه به امام حسین، توسّل به حسین بن علی 
سیّدالشّهدا )سلام الّله علیه( راهگشا است. به معنای واقعی 
کلمه »حُسَینٌ مِصباحُ الهُدیٰ« حسین چراغ هدایت است. 
این هدایت را شما در ضمیر خودتان، در باطن خودتان هم 
حس می کنید. هر کسی در یک محفل حسینی بنشیند و 
برخیزد، بدون تردید بهره  معنوی از این نشست و برخاست 
می برد؛ در این تردیدی نیست. هر کدام از ما ساعتی در این 
مجالس بنشینیم، دلهای مان آخر آن ساعت از اوّل آن ساعت 
پاکیزه تر و نورانی تر می شود. مهم این است که این را نگه 
داریم؛ مهم این است که این نورانیّت را بتوانیم حفظ کنیم.

در این سرود زیبایی که خودتان در اوّل این جلسه 
خواندید، گفتید که این راه، راه اراده است؛ بله، راه اراده 
است؛ باید با اراده حرکت کرد، باید با تصمیم حرکت کرد. 
جاذبه ها برای زاویه ایجاد کردن از این صراط مستقیم کم 
نیست. همیشه این زاویه ها بوده، و امروز بیشتر از همیشه 
جاذبه های  این  مقابل  در  تا  است  لازم  قوی  اراده   است. 
آن  کردید،  مقاومت  اگر  کنید.  مقاومت  بتوانید  شیطانی 
وقت قلّه را فتح خواهید کرد و به قلّه  حاکمیّت دین خدا، 
حاکمیّت حق، حاکمیّت عدل، به قلّه  رسیدن به مقصود 
و  انسان  تکامل  از  عبارت  که  انسانی  خلقت  از  غرض  و 

کمال بشری باشد خواهید رسید؛ کاری که از بعد از زمان 
رسول خدا تا امروز انجام نگرفته. این کار، کار شما است. 
شما جوان های امروز می توانید مایه  امید باشید، و مایه  
امیدید. بحثِ »می توانید« نیست؛ مایه  امیدید. امروز هر 
کدام از شما می توانید یک مشعل نورانی باشید بر سر راه 
پیرامون خودتان و محیط پیرامونی خودتان. سعی کنید 
این را نگه دارید؛ تلاش کنید در این راه استقامت بورزید: 
فَاستَقِم کَما امُِرتَ وَ مَن تابَ مَعَک؛ استقامت مهم است، 
ایستادگی مهم است و این کار را شما می توانید بکنید و 
ان شاءالّله به برکت توجّه و توسّل به حسین بن علی )علیه 

السّلام( خواهید کرد.
راهپیمایی های  این  در  که  همچنان  ان شاءالّله 
عظیمی که امروز و روزهای قبل بین نجف و کربلا و در 
راه کربلا وجود داشته یا در شهرستان ها به تبعیّت از آن 
راهپیمایی، راهپیمایی وجود داشته، همچنان که در این 
راهپیمایی ها با اراده و با استحکام حرکت کردید، جوانانه 
و  حقیقت  و  معنویتّ  راه  در  کارها،  همه   در  رفتید،  راه 
همین  با  توانست  خواهید  ان شاءالّله  توحید  حاکمیّت 
استحکام حرکت کنید. این، امیدی است که به شما جوان 
های امروز هست، به شما جوان های دنیای اسلام هست 

و بخصوص به شما جوان های ایرانی عزیزمان هست.
کند،  کمک  شماها  به  متعال  خدای  امیدوارم  من 
توفیقتان بدهد و در این راه استقامت بورزید و همیشه 

حسینی زندگی کنید و حسینی بمانید.
والسّلام علیکم و رحمة  الله و برکاته

بر  جدی  تمرکز  با  باید  مجلس  و  دولت  گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
سیاست های برنامه هفتم از هرگونه اقدام هزینه آفرین که در راستای رشد اقتصادی 

بالا، مهار تورم و رشد تولید نیست، جلوگیری کنند.
حجت الاسلام و المسلمین محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه 
این هفته تهران با بیان اینکه شعار استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی شعار 
مهمی در انقلاب است، اظهار کرد: امام علی )ع( در نامه به مالک اشتر به شعار 
دیگری اشاره می کند که قلب حاکم اسلامی باید لبریز از محبت به عموم انسان ها 
باشد. این شعار اگر ظهور و بروز پیدا کند انسان آنچه می بیند دوستی و مودت 

است نه قهر.
وی افزود: این دستورالعمل اسلام برای عموم مسلمانان به ویژه حاکمان در نظام 
اسلامی است. اگر سطوح مدیریت در نظام اسلامی نسبت به شهروندان چنین محبتی 
داشتند این علامت شکل گیری دولت اسلامی است که رهبری انقلاب می گویند ما هنوز 
با آن فاصله داریم. مدیران در دولت مردمی - که لقب دولت سیزدهم است - باید نماد 

محبت، لطف و احسان به عموم شهروندان باشند.

امام جمعه موقت تهران یادآور شد: نظم نوین جهانی که وجود امام عصر آن 
را بنیان می نهند بر سه اصل اساسی استوار است؛ اول مرجعیت علم، دوم نگاه به 

انسان و احترام به آنان و حفظ کرامتشان و سوم رعایت عدالت.
ابوترابی فرد با بیان اینکه در آستانه سال سوم فعالیت دولت قرار داریم، اظهار 
کرد: برنامه هفتم توسعه با اولویت پیشرفت اقتصادی توام با عدالت در دستور کار 
دولت و مجلس است. برخی از تصمیمات دولت در دو سال گذشته به اصلاح 
این  در  تحول  زمینه ساز  می تواند  و  شده  منجر  اقتصادی  کلان  شاخص های 
زمینه باشد.وی تاکید کرد: بسیاری از سیاست های اقتصادی که ظاهری جذاب 
و دلپذیر دارند در بلندمدت اثرات منفی برای مردم خواهند داشت، در عین حال 
سیاست های اقتصادی که ظاهری خوشایند ندارند، اما در میان مدت اثرات مطلوب 

و مثبتی دارند و بهبود وضعیت اقتصادی جامعه منجر می شوند.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: حذف ارز ترجیحی از جمله این اقدامات 
دولت بود که در کوتاه مدت منجر به افزایش قیمت کالا ها شد، اما در میان مدت و 
بلندمدت منجر به نتایج مثبت در اقتصاد جامعه می شود. این اقدامات را باید قدر 

بدانیم. با این اقدام یکی از راه های گسترش فساد بسته شد و به قاچاق کالا های 
ارزی  منابع  اقدام زمینه مدیریت مناسب  این  آمد.  وارد  یارانه ای ضربه مهلکی 
محدود کشور را فراهم کرد که خود می تواند زمینه ساز رشد پایدار اقتصادی باشد.

وی با بیان اینکه تولید باید رونق پیدا کند تا به تعادل قیمت ها برسیم، یادآور 
شد: همچنین از دهک های پایین جامعه هم در این شرایط باید حمایت کرد که 
دولت در این زمینه هم برنامه ریزی داشته است. دولت سیزدهم در شرایطی کشور 
را تحویل گرفت که اقتصاد ایران در طول چهار سال قبلش به مقدار قابل توجهی 
کوچک شده بود، اما با برنامه ریزی های دو سال اخیر شاهد جهش سرمایه گذاری 
در کشور هستیم.ابوترابی فرد تاکید کرد: دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصد در طول 
سال های برنامه توسعه پیش بینی شده و از راه های رسیدن به آن افزایش حضور ایران 
در اقتصاد منطقه ای و بین المللی و توسعه دیپلماسی اقتصادی است. شوروی برای آن 
فروریخت که از نقاط قوت نظام مالی و تکنولوژی جهانی محروم بود. ما باید بستر 
مناسبات اقتصادی منطقه ای و فرامنطقه ای را فراهم آوریم که در این زمینه در دو سال 

اخیر اقدامات مناسبی انجام شده است.

دولت انگلیس در بیانیه های رسمی اعلام کرد یک نظامی سابق این کشور 
ایران مورد  برای  اتهاماتش در خصوص جاسوسی  با  ارتباط  که قرار بوده در 

محاکمه قرار گیرد، از زندانی در لندن متواری شده است.
این سرباز متهم به جاسوسی، در آشپزخانه زندان کار می کرد که ساعت ۷:۵۰ 
صبح روز چهارشنبه با لباس آشپزی فرار کرده است. گفته می شود که او با بستن 

خود با یک کمربند، به زیریک ون تحویل غذا، از زندان فرار کرده است.
 ۲۱ که  بریتانیا  پیشین  سرباز  »این  شدند  مدعی  انگلیسی  رسانه های 
اطلاعاتی که ممکن است توسط »دشمنان«  اتهام جمع آوری  به  سال دارد، 
مورد استفاده قرار بگیرد، زندانی شده بود.« آن ها با نام بردن از ایران، اتهامات 
بی بی سی  خبری  شبکه  کردند.  عنوان  ایران  برای  جاسوسی  با  مرتبط  را  او 
جهانی، روز پنجشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۲، در گزارشی نوشت تصور می شود 
واژه »دشمن« در اسناد قضایی پرونده عابد خلیفه، اشاره به جمهوری اسلامی 

ایران داشته باشد.
جزئیات اطلاعات درباره جاسوس ایران

نام این سرباز ارتش انگلیس، »دنیل عابد خلیفه« است که در سال ۲۰۱۹ 
به ارتش بریتانیا ملحق شد و در دفتر وزارت دفاع در شهر استنفورد مستقر 
متخصص  یک  عنوان  به  اجتماعی  رسانه های  در  را  خود  نقش  خلیفه  بود. 
کامپیوتر با مهارت هایی از جمله فناوری اطلاعات و مدیریت سیستم توصیف 
وزارت  به  متعلق  پادگانی  در  قبلًا  خلیفه،  دادند  گزارش  بود.رسانه ها  کرده 
دفاع در شهر استافورد انگلستان مستقر بوده است. این پادگان مقر تیپ یکم 
ارتش سلطنتی انگلستان، آژانس دفاع الکترونیک، پایگاه مشترک فرماندهی 
تأمین تاکتیکی هلیکوپتر نیروی هوایی سلطنتی و محل استقرار گروه یکم 

دانشجویان نیروی هوایی است.
جزئیات فرار نظامی انگلیسی متهم به جاسوسی برای ایران/ »دنیل عابد 

خلیفه« که بود و چگونه از زندان انگلیس فرار کرد؟
به گزارش رویترز، خلیفه که در ماه مه، از ارتش اخراج شد، متهم است 
که در سال ۲۰۲۱ و در زمانی که در پادگانی در مرکز بریتانیا مستقر بود، 
آماده سازییک  حال  در  احتمالاً  که  می کرد  آماده  برای شخصی  را  اطلاعاتی 

اقدام تروریستی بود.
دادگاه  در  نوامبر  ماه  در  بود  قرار  خلیفه  گاردین  روزنامه  نوشته  طبق 
»وولویچکراون« محاکمه شود. او بعد از آنکه به اتهامات جداگانه ای دستگیر 

شده بود ژانویه سال گذشته به قید وثیقه از زندان آزاد شد.
خدمتش،  محل  نظامی  پایگاه  در  بوده  متهم  همچنین  خلیفه  عابد 
را  واقعی  بمب گذاری  یک  نقشه  احتمالاً  تا  گذاشته  کار  بمب های ساختگی، 
شبیه سازی کند. علاوه بر این، گفته می شود که خلیفه با دسترسی به پرونده 
سربازان ارتش، به اطلاعاتی از پرونده های پرسنل وزارت دفاع دسترسی پیدا 

کرده بود.
اطلاعات   ۲۰۲۱ سال  در  او  که  شده  گفته  وی  دادگاه  اول  جلسه  در 
دفاع  وزارت  کارکنان  مشترک  مدیریت  سیستم  از  را  سربازان  شخصی 
»جمع آوری« کرده تا این داده ها »احتمالاً توسط شخصی که آماده انجام یک 

عمل تروریستی می شود، استفاده شود«.
احتمالات درباره خروج دنیل عابد خلیفه از انگلیس

مقامات انگلیس به رسانه ها گفتند تجربه نظامی خلیفه ممکن است به 
تلاش او برای فرار از دست پلیس کمک کند. »اسکاتلندیارد« هم گفته که او 
با کینگستون در جنوب غربی لندن و شمال غربی انگلستان ارتباط دارد، اما 

شکار برای پیداکردن او کل انگلستان را پوشش می دهد.
که  کرد  تأیید  هم  پلیس  تروریسم  با  مقابله  فرمانده  مورفی،  دومینیک 
تمام نیرو های پلیس و نقاط مرزی بریتانیا در جستجو برای یافتن این زندانی 

فراری هستند.
در همین حال، اتحادیه زندانبانان بریتانیا اعلام کرده که کم شدن بودجه 
دادگستری توسط دولت بر خدمات زندان ها تأثیر منفی داشته و باعث شده 
تعداد کمتری از کارکنان با تعداد بیشتری از زندانیان سروکار داشته باشند. 
رئیس این اتحادیه گفته است: »وندیورثیکی از بزرگ ترین زندان های کشور 

است که بیش از حد زندانی دارد و منابع و بودجه اش اندک است.«
حزب کارگر انگلیس نیز از دولت خواسته است توضیح دهد که چگونه 
حال  در  »ما  گفت:  زندان ها  سازمان  سخنگوی  یک  است.  رخ داده  فرار  این 
همکاری با پلیس متروپولیتن برای دستگیری این زندانی هستیم و در حال 

تحقیق فوری در مورد چگونگی فرار او هستیم. »
یک وزیر دولت روز پنجشنبه گفت که تحقیقات در مورد چگونگی فرار 
خلیفه و اینکه چرا او در یک مرکز امنیتی بالاتر نگهداری نمی شود، آغاز شده 
است. بی بی سی همچنین به نقل از یک بازپرس پیشین پلیس گزارش داده 
که احتمال زیاد عابد خلیفه تا این لحظه از کشور خارج و فرار خود را کامل 

کرده است.
چه آنکه، مجید تفرشی پژوهشگر و تاریخ دان معتقد است سال هاست به 
حکومت ایران خرده گرفته شده که درباره برخی متهمان امنیتی، ارتباط با 
کشور های دشمن/ متخاصم، به خصوص بریتانیا، یاد شده است. حال آن که 
لندن روابط کامل دیپلماتیک دارند. حالا عین همین اطلاق رسماً  و  تهران 
در ۲۰  نیست.  البته جدید هم  که  ایران صورت گرفته  درباره  بریتانیا  توسط 
سال گذشته بار ها در دستگیری های امنیتی اتباع بریتانیایی بعضاً به آنان اتهام 
همکاری با »دشمن« )ایران( عنوان شده. از جمله در سال ۲۰۰۸، یک مترجم 
ایرانی تبار در افغانستان با اسم جدیددنیل جیمز، به ارائه اطلاعات محرمانه به 

دشمن ایران متهم، دستگیر و محکوم شد.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه جزایر سه گانه جزء 
لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران است گفت: فشار های سیاسی و 

تبلیغاتی تاثیری بر ایران ندارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اخیر مجلس 
وزارتی شورای همکاری خلیج فارس، اظهار داشت: جزایر سه گانه ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران است و 
اشاره به آن ها در بیانیه اخیر مجلس وزارتی شورای همکاری خلیج فارس فاقد 

هرگونه ارزش سیاسی و حقوقی است.
کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران بار ها بر تمامیت سرزمینی خود تاکید 
نموده و بر حاکمیت خود بر جزایر ایرانی براساس اصول و قواعد پذیرفته شده 

حقوق بین الملل تصریح کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بهره برداری از منابع مشترک در 
خلیج فارس افزود: جمهوری اسلامی ایران، براساس مذاکرات دوجانبه خود با دولت 
کویت و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از 
جمله در منطقه آرش تاکید کرده است. بدون تردید، رفتار های مبتنی بر توجه 

به منافع و مصالح مشترک، می تواند زمینه های مناسب همکاری های منطقه ای را 
فراهم کند.

کنعانی افزود: کشور های حوزه خلیج فارس باید براساس حسن نیت و حقوق 
تاریخی از منابع بستر و زیر بستر خلیج فارس در راستای منافع مشترک ملت ها 

بهره برداری کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعا های مربوط به برنامه هسته ای 
صلح آمیز کشورمان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به پیشبرد برنامه صلح آمیز 
هسته ای خود و همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی وفق حقوق و تکالیف ذیل 
معاهده عدم اشاعه و موافقت نامه جامع پادمان بصورتی سازنده ادامه داده و تحت 

تاثیر مداخلات و فشار های سیاسی و تبلیغاتی قرار نمی گیرد.
کنعانی با اشاره به ضرورت حفاظت همه طرف ها از فضای مثبت جدید حاکم 
بر فضای منطقه ای و لزوم تقویت روند هم افزایی و همگرایی منطقه ای در مسیر 
تامین منافع و مصالح مشترک ملت های منطقه، افزود: جمهوری اسلامی ایران از 
همسایگان انتظار دارد با رویکردی واقع بینانه، از طرح ادعا های غیرواقعی پرهیز 

کرده تا زمینه برای ارتقا و تعمیق مناسبات منطقه ای فراهم شود.

نگرانی ایران از گزارش شورای حقوق بشردرباره کانادا
ویژه  گزارشگر  گزارش  به  واکنش  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
مهاجر  کارگران  از  سوءاستفاده  و  استثمار  درخصوص  بشر  حقوق  شورای 
ویژه  گزارشگر  نگرانی عمیق  ابراز  داشت:  اظهار  کانادا  در  بومی  مردمان  و 
شورای حقوق بشر از استثمار و سوءاستفاده از کارگران مهاجر و مردمان 
بومی در کانادا که خود را مدعی حمایت از حقوق بشر به جهانیان معرفی 
می کند، نگران کننده بوده و بیش از پیش ماهیت واقعی رفتارهای تبعیض 
آمیز این کشور در ارتباط با مسائل انسانی و حقوق بشری را برملا می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: متأسفانه امروز شاهد این هستیم که 
ابعاد  برخلاف ادعای مقامات کانادایی، سایه شوم پدیده برده داری به اشکال و 
جدیدی در سیاست های دولت کانادا حضور داشته و همچنان بر جامعه کانادا 

سنگینی می کند.
کنعانی در پایان تاکید کرد، اهمیت توجه به شأن و کرامت انسانی مردمان 
بومی و کارگران مهاجر، ضرورت توقف این نوع رفتارهای تبعیض آمیز و لزوم نظارت 

جدی تر نهادهای حقوق بشری نسبت به آن را می طلبد.

رهبر انقلاب: اگر استقامت کردید، قله را فتح خواهید کرد

امامجمعهتهران:حذفارزترجیحیمنجربهنتایجمثبتدراقتصادجامعهمیشود

»دنیل عابد خلیفه« که بود و چگونه از زندان انگلیس فرار کرد؟

جزئیاتفرارنظامیانگلیسیمتهمبهجاسوسیبرایایران

فشارهایسیاسیوتبلیغاتیتاثیریبرایرانندارد

خبر2روزنامهاخبار صنعت  شنبه 18 شهریور 1402     شماره  2201 اخبار

رئیسی: کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی را بدون چاپ پول برطرف کردیم
رئیس جمهور گفت: دولت مردمی تلاش کرده در عمل 
امیدآفرینی کند و دشمن این نکته را به خوبی دریافته است 
و در مقابله با اقدامات و فتنه های متنوع و متعدد تلاش 
کرده این روند را کند و حتی متوقف کند که با حمایت 
مردم، همت دولت و از همه مهم تر هدایت های رهبر معظم 

انقلاب اسلامی موفق نشده است.
جریان  در  چهارشنبه  شامگاه  رئیسی  ابراهیم  سید 
سفر به استان خراسان جنوبی در دیدار جمعی از علما، 
ائمه جمعه و جماعت استان، علما و روحانیان را پیشتازان 
عدالتخواهی و مبارزه با ظلم و تعلیم و تربیت نفوس مستعده 
دانست و گفت: علما در این مسیر با سختی ها و مشکلات 
فراوانی مواجه بوده اند، اما رمز اینکه همچنان در دل مردم 
جا دارند این است که در این مسیر از مشکلات نهراسیده و 

آماده خطرپذیری بوده اند.
وی با تاکید بر این که »امروز نیز علما و روحانیون در 
انجام این ماموریت ها و رسالت های خود مسئولیت سنگینی 
از میدان خارج  را  نباید ملامت ها آن ها  و  بر عهده دارند 
بزرگترین  از  یکی  مساجد  و  هیئات  شبکه  افزود:  کند«، 
شبکه های اجتماعی در کشورمان است که روحانیون و علما 

نقش مهم و موثری در آن برای پیشبرد اصلاح اجتماعی و 
ایجاد تحول دارند.

تاسیس،  این که »دشمنان در دوره های  بیان  با  وی 
برای  زیادی  تلاش  اسلامی  جمهوری  توسعه  و  تثبیت 
ممانعت از پیشبرد اهداف این نظام مقدس کردند«، اظهار 
داشت: دشمنان پس از اینکه مشاهده کردند با وجود همه 
الگوی  اسلامی  جمهوری  فتنه انگیزی ها  و  مانع تراشی ها 
دیگر ملت ها شده و تحریم ها و فشارها را تبدیل به فرصت 
کرده و در عرصه های مختلف در حال پیشرفت است، به 

اغتشاش آفرینی رو آوردند.
جرات  به  »امروز  این که  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
می توانیم جمهوری اسلامی را کشوری فناور و پیشرفته 
عرصه های  در  همچنین  کشور  کرد:  تصریح  بنامیم«، 
حال  در  سرعت  به  نیز  فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
پیشرفت است. در دولت مردمی علاوه بر اینکه توانستیم 
چاپ  بدون  را  تومانی  میلیارد  هزار  بودجه ۴۸۰  کسری 
پول یا استقراض از بانک مرکزی و با ایجاد منابع درآمدی 
جدید برطرف کنیم، توانستیم ۵ هزار کارخانه تعطیل و 
نیمه تعطیل را احیا کرده، تولید کالاهای اساسی را ۲۲ 

درصد افزایش دهیم و شاخص های اقتصادی مثل نرخ رشد 
را مثبت کنیم. جنگ امروز جنگ اراده هاست و دشمن به 
دنبال آن است که با ادراک سازی در عرصه رسانه ای اراده 
خود را بر ما تحمیل کند، اما ملت ایران همانگونه که تاکنون 
در برابر توطئه های متعدد دشمن پیروز بوده، باز هم پیروز 

قطعی این میدان خواهد بود.
وی با بیان این که »با توکل بر خدا، اعتماد به نفس 
و تکیه بر داشته های کشور در مسیر تقویت ایمان و ایجاد 
امید حرکت می کنیم«، گفت: به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به فتح قله ها نزدیک هستیم و هیچ کس اجازه 
ندارد خسته و ناامید باشد. ما به دشمن ثابت کردیم که 
می توانیم بر مشکلات غلبه کرده و کشور را اداره کنیم و 
باز هم این کار را خواهیم کرد. نکته مهم در این مسیر 
این است که قبل از هر اقدامی برای اصلاح و ایجاد تحول، 
باید خودمان به امکان اصلاح و تحول امید و ایمان داشته 
باشیم تا بتوانیم امید را به جامعه تزریق کرده و ایمان ها را 

تقویت کنیم.
وی با اشاره به مشکلاتی نظیر ناترازی در عرصه های 
تامین برق، گاز، بانک، بودجه، صندوق های بازنشستگی و 

تنش های آبی، برخی اقدامات دولت برای رفع این مشکلات 
را تشریح کرد و گفت:  باور داریم که راه حل مشکلات در 
داخل کشور است و برای حل آنها چشم به دست بیگانگان 
نداریم. در حالی که برخی توسعه روابط خارجی را در گرو 
پذیرفتن برخی شروط و تعهدات عنوان می کردند در این 
دولت در عرصه توسعه روابط خارجی موفق عمل کرده و در 

زمینه مبادلات تجاری رکوردشکنی کرده ایم.
رئیسی با بیان این که »البته منکر مشکلات نیستیم«، 
افزود: در حدود ۲ سال گذشته متوسط تورم مواد غذایی در 
کشورهای اروپایی ۱۹ و در کشورهای منطقه بین ۲۸ تا ۲۹ 
درصد بوده است، اما با این وصف با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده و تدابیر اتخاذ شده حتما مشکلات حل شده و 

تورم نیز کاهشی خواهد شد.
وی اظهار داشت: دولت مردمی تلاش کرده در عمل 
امیدآفرینی کند و دشمن این نکته به خوبی دریافته است و 
در مقابل با اقدامات و فتنه های متنوع و متعدد تلاش کرده 
این روند را کند و حتی متوقف کند که با حمایت مردم، 
همت دولت و از همه مهم تر هدایت های رهبر معظم انقلاب 

اسلامی موفق نشده است.


